
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33971 Quarta-feira, 04 DE SETEMBRO 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/376278;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para o 
Município de Santa Bárbara, no período de 22/08 a 26/08/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, no referido município em cum-
primento ao cronograma de ações determinadaas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

NOME MATRICULA
Mauro Clovis Gomes da Silva 57227318 /1

Izaura Valadares de Souza Maia Mesquita 57211114 /2
Kátia Regina Oliveira Cruz 5799457 /1

Silverton dos Santos Gomes 57227376 /1
Evandro Ferreira Marques 57188406 /2

Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2888/2019-DAF/CGP, DE 19/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/385874;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes aos deslocamentos de Belém para os mu-
nicípios de Tomé Açú, no período de 29/08 a 06/09/2019 e Dom Eliseu/
Belém de 07/09 a 11/09/2019, a fi m de realizar acompanhamento técnico 
para transferência da CIRETRAN de Tomé Açú e vistoria técnica em imó-
veis de Dom Eliseu para futura transferência..

NOME MATRICULA
Vander Jocelir Ferreira dos Santos 57176418 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2904/2019-DAF/CGP, DE 21/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/376300;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (4,5) diárias ao servidores 
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de Belém para Bene-
vides, no período 29/08/2019 a 02/09/2019, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito.

NOME MATRICULA
Sidclei Furtado Farias 5921334 /1

Patrícia Augusta de Araújo Ramos 57198722 /1
Osvaldo Batista de Oliveira Junior 57194796 /2

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585 /1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048 /1
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1
Alberto Jansen Ferreira 57231977 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2908/2019-DAF/CGP, DE 21/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/347925;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Castanhal, no período de 02/09 à 01/10/2019, a fi m de 
realizar retaguarda e atendimento de veículo na CIRETRAN da referida 
localidade.

nome matricula
Anna Andréa Muller Tadaiesky 57194726 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 470114
PORTARIA Nº 2917/2019-DAF/CGP, DE 21/08/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/343031;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29,5) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Belém para Bra-
gança, no período 02/09/2019 a 01/10/2019, a fi m de realizar serviços de 
atendimento de habilitação.

NOME MATRICULA
César Augusto Matos Alves 57194090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 470120
PORTARIA Nº 2909/2019-DAF/CGP, DE 21/08/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/335518;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Igarapé-Miri, no período de 02/09 à 01/10/2019, a fi m de 
realizar atendimento na área de veículo na CIRETRAN da referida locali-
dade.

nome matricula
Daniel Corrêa Pinho 80845550 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2910/2019-DAF/CGP, DE 21/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/376260;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Marituba, no período de 29/08 à 06/09/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
interdição de uma das Pontes do Complexo Alça Viária do Pará.

nome matricula
Lyndon Chrysler de Almeida 5816874 /2
Raimundo da Costa Cunha 57198617 /1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

Peter Mendes Pereira 57226369 /1
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1
Charles Santos e Cunha 54191524 /2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Cláudia dos Santos Menezes 57230594 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2911/2019-DAF/CGP, DE 21/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2019/389114;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Castanhal, nos períodos de 28 à 30/08/2019 e 02 à 03/09/2019, 
a fi m de realizar Instrução do Processo Administrativo Disciplinar nº 
2019/308169, em desfavor de servidores fi gurantes na condição de acu-
sados. Salientendo-se que o período solicitado de diárias será destinado 
às diligências reputadas indispensáveis para instrução do procedimento 
(PAD).

nome matricula
Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751 /1

Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2

Sílvio Martins Borges 54189194 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2912/2019-DAF/CGP, DE 21/08/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/369714;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (8,5) diárias ao servidor abaixo 
especifi cado, referente ao deslocamento de Belém para Marituba, no perí-
odo 29/08/2019 a 06/09/2019, para acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito.

NOME MATRICULA
Antony Ulisses Maia Lisboa 3262537/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


